

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CAPA ASFÁLTICA EM CBUQ								
OBRA: CAPA ASFÁLTICA EM CBUQ COM ESPESSURA DE 2,5 CM							BDI = 23,93 %	
PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL								
MUNICIPIO: IRAÍ DE MINAS - MG						PREÇO REFERENTE SINAPI 06/26 - SICRO 04/26 - SUDECAP 04/26 - COMPOSIÇÃO COM DESONERAÇÃO		
LOCAIS: ESTRADAS DO MUNICIPIO CONFORME LOCALIDADE EM ANEXO						DATA: 14 DE JULHO DE 2026		
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO OBRA/SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO SEM BDI	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	12,96	381,51	472,81	6.127,56
1.2	COMPOSIÇÃO	COMP-01	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OBRA - (CONSIDERANDO 1 VIAGEM, MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ENTRE USINA E LOCAL DA OBRA).	UNIDADE	1,00	4.056,95	5.027,78	5.027,78
2.			ADMINISTRAÇÃO DE LOCAL DE OBRA					
2.1	COMPOSIÇÃO	COMP-02	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA.	UNIDADE	1,00	12.064,80	14.951,91	14.951,91
3.			EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA					
3.1	COMPOSIÇÃO	COMP-05	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS.	M2	44850,00	3,68	4,56	204.543,99
3.2	COMPOSIÇÃO	COMP-03	PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1C, INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL	M2	39750,00	1,68	2,08	82.760,45
3.3	SICRO	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA.	TXKM	19331,10	1,80	2,23	43.122,66
3.4	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_10/2025	M3	993,75	2.156,11	2.672,07	2.655.366,70
3.5	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026	M3XKM	106331,25	1,06	1,31	139.682,90
4.			SERVIÇOS FINAIS					
4.1	COMPOSIÇÃO	COMP-04	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OBRA - (CONSIDERANDO 1 VIAGEM, MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ENTRE USINA E LOCAL DA OBRA)	UNIDADE	1,00	4.056,95	5.027,78	5.027,78
VALOR TOTAL DA OBRA								3.156.611,72